
RELAZIONE ISTRUTTORIA

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001. 

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le
funzioni  e  le  responsabilità  della  dirigenza,  attribuendo  ai  dirigenti  la
competenza  in  materia  di  gestione  amministrava,  finanziaria  e  tecnica,
mediante autonomi poteri di spesa.

Visto  Il  Decreto  Sindacale  n.  02/2025,  del  02.01.2025  e  il  Decreto
Commissariale  n.  228/2025  ,  con  cui  il  Dott.  Andrea  Euterpio  è  stato
nominato Dirigente del “Settore Servizi Finanziari ”. 

Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1/2025 del 28/02/2025 con il  quale è stato
approvato  ai  sensi  dell’art.  170  comma 1  del  D.Lgs.  n.  267/2000  il  DUP
(Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027. 

Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15/2025 del 04/03/2025 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione Finanziario 2025/2027. 

Vista la Delibera DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA
GIUNTA COMUNALE n. 5 del 25/03/2025 di approvazione del P.I.A.O. 2025-
2027. 

Vista  la  Delibera  DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  CON  I  POTERI  DEL
CONSIGLIO COMUNALE n. 55 del 25/05/2025 di approvazione del Rendiconto
Esercizio Finanziario 2024.

Vista 

l’istanza di rimborso presentata dal sig. ROMAGUOLO EUGENIO, acquisita al
protocollo generale dell’Ente numero 162156/2025 del 05/12/2025, con la
quale si chiede il rimborso di euro 900 per aver effettuato un versamento in
eccedenza rispetto a quanto dovuto per diritti di segreteria per accesso atti.
(1000,00 rispetto a 100,00)

Vista la ricevuta di pagamento per diritti di segreteria effettuata a favore del
Comune di Giugliano in Campania di euro 1000,00

Costatato che il tariffario da pagare per l’accesso agli atti amministrativi è
pari a euro 100,00 

Effettuate le verifiche presso l’ufficio Ragioneria del Comune di Giugliano in
Campania  dove  risulta  il  versamento  da  parte  della  signor  EUGENIO
ROMAGNUOLO  di  euro  1000,00  in  data  05/12/2025  sul  conto  corrente
dell’ente 



RITENUTO  pertanto,  procedere al  rimborso delle somme in eccedenza in
quanto il versamento  costituisce un’entrata non dovuta.

visti:

 L’art.107 del d.lgsn.267/2000

 L’art.183  del  d.lgs  n.267/2000  che  disciplina  la  procedura  di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa,

 L’art.184  del  d.lg  sn.267/2000  che  disciplina  la  procedura  di
liquidazione di spesa

DETERMINA

impegnare sul capitolo 70125401 denominato  uscite per partite di  giro la
somma  di  euro  900,00  alla  missione  99  programma  01  titolo  7
macroaggregato 701 esercizio finanziario 2025

di liquidare euro 900,00 a favore della Sig. EUGENIO ROMAGNUOLO nato a
Napoli  il
******************************************************************************
*******************]]]]  ]]ed  emettere  il  mandato  di  pagamento  sulle
coordinate  bancarie  trasmesse  con  nota  162156  del  04/12/2025  iban
***************************************************************]]]] con
causale restituzione bonifico per entrate non dovute,  con imputazione sul
capitolo  di  spesa  uscite  per  partite  di  giro  con  impegno  assunto  con  il
presente atto;

Considerato  che l’istruttoria  preordinata all’emanazione del  presente atto,
curata dal funzionario presso “Ragioneria Generale Bilancio Dott.ssa Virginia
Bifulco, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000

Che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interessi del
dirigente  firmatario  del  presente  atto  e  che  sono  assolti  gli  obblighi
previsti  dal  Piano  triennale  della  Trasparenzae  Integrità,  secondo
l’articolo37 del D.Lgs 33 del 14 marzo 2013 e sms

Il  sottoscritto  >Dott.  >Andrea  Euterpio  Dirigente  del  settore  Affari
Finanziari  sotto  la  sua  responsabilità,in  relazione  all’articolo  6bis  della
legge 07/08/90n.241,ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2013
n.190 del DPR del 28/12/2000 n.445 DICHIARA che in relationi al presente
provvedimento non sussistono situazioni  di  conflitto di  interessi  rispetti
alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  nell’adottare  pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali



IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI

DOTT. ANDREA EUTERPIO


		2025-12-11T09:22:01+0100
	EUTERPIO ANDREA




